The Castle, on the north and west faces, is protected

by a steep cliff. Towards the south and east was a

ditch, now partially filled up by sand. There were pro-

bably lean-to dwellings round the court, in one place

indicated by a loop. There are, however, no remains
of buildings.

The material is the quartz conglomerate known as

millstone-grit. The workmanship is very inferior rubble

only partially coursed. There is no trace of ashlar, and
probably, save over the gateway, never was any.

The Castle enjoys the rare, if not singular, distinction

of being omitted in the otherwise perfect inch Ord-
nance Map. The general plan, and such details as re-

main, refer it to the reign of Henry III or Edward I,

probably the former.

(To be continued.)
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A CONTRIBUTION
TO THE

HISTORY OF THE PRiEMONSTRATENSIAN
ABBEY OF TALLEY.

BY EDWARD OWEN, ESQ.

(Continued from jp. 237.)

As the document throws considerable light upon the

condition of affairs at Talley at the close of the four-

teenth century, I append a copy and translation :

—

Patent Roll, 15 Ric. II, jp. 1, m. 21.

“P* abbate de Tallinn in Wallia.—R dilectis et fidelibus suis

Thome de Percy, chevaler, justiciario nostro Suth Wallie, Rogero
Wygmore, carnerario nostro ibidem, Willelmo Gwyn, locum
tenenti ipsius Thome, de Kermerdyn, vicecomite nostro de Ker-
merdyn et senescallo nostro de Cantrefmaure, et eorum omni-
bus, ac quibuscumque justiciariis,camerariis,vicecomite et senes-

callo nostro ibidem quern pro tempore fuerint servicio, salutem.
“ Sciatis quod cum Abbatia de Tallum in Wallia que de fun-

dacione progenitorum nostrorum principum Wallie et nostro

prioratu existit et que de diversis terris redditibus et possessio-

nibus ad honorem Dei et pro sustentacione cultus divini per

ipsos progenitores nostros dotata fuit jam per negligenciam et

incuriam Abbatum et presidencium ibidem qui dictam Abba-
tiam in corrodiis et ere alieno oneraverunt ac per diversa

dampna gravamina et oppressiones eidem Abbati facta per
homines parcium illarum quern diversa redditus possessiones et

bona ejusdem Abbatie subtraxerunt et detinuerunt ac alias

diversimodo taliter destruita et collapsa existit. Ita quod eidem
Abbatie pro hujusmodi dampna et incomoda finalis distructio

et dispersio versimiliter dinosciter evenire nisi per auxilio et

relevamine ejusdem remedium in hac parte celerius apponere
curemus. Nos ob reverenciam et honorem sanctse ecclesise vo-

lentes pro salvacione et relevamine abbatie predicti, et ut iidqm
abbas et canonici quietius possint altissime famulari manus ad
hoc ut tenemur apponere adjutrices suscepimus et per presentes
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suscepimus in protectionerrf et defensionem nostram specialem
dilectem nobis in Christo abbatem1 domus predicte ac onmes et

singulos canonicos servientes et tenentes abbatie predicti nec-

non omnia terras tenementas molendina ecclesias capellas curias

jurisdictiones reditiis bona catalla et possessiones quecumque
ubicumque existencia. Et quia pro certo sumus informati quod
diversi homines versus ipsos abbatem et canonicos in diversis

locis et cnriis nostris Wallie infra dominia nostra sepius sine

causa resonabili maliciose prosecuntur, ita quod ipsi magnam
pertinentem bonorum suorum per hujus injustas prosecutiones

indies amittunt, et partem hec intantum fatigantur quod divinis

obsequiis intendere nequiunt ut deberent, Yolumus et concedi-

mus per presentes de gratia nostra speciali quandum in nobis

est quod si aliqui versus ipsos abbatem canonicos seu eorum
tenentes vel servientes termino presentui durante in aliquibus

Curiis nostris prosequi voluerint coram nobis et consilio nostro

seu coram justiciario nostro Suth wallie qui pro tempore fuit vel

ejus locum tenente in sessionibus suis tarn prosequant’ ubi fiet

partibus justicie complementum. Yolumus eciam et vobis et

cujuslibet vestram injungimus et mandamus ut omnia et singula

terras tenementes molendina ecclesias capellas curias jurisdic-

tiones redditus bona et catalla et possessiones ipsorum abbatis

et canonicorum et dictam domum nostram qualitercumque per-

tinentes vel que de jure pertinere debent in quorumcumque
manibus fuerint sine dilatione capiatis et seisatis in manum
nostram et insuper de quibuscumque exitibus proficuis et emo-
lumentis inde provenientibus vel de eisdem emergentibus eis-

dem abbati et canonicis pro eorum sustentacione necessaria ac

pro reparacione et emendacione ecclesiarum domorum et edifica-

cionem dicti abbatie fidelite et integre responderi fac’. Yobis
eciam mandamus quod tarn per inforinaciones legitimas et om-
nibus viis et modis quibus melius poteritis diligenter inquiri

faciatis super statu domus nostre predicte et qua de causa et

pro cujus defectum dicta domus depauperata et collapsa existit

et qualiter et quo modo et de omnibus et singulis oppressionibus

destructionibus dampniis gravaminibus et excessibus eidem do-

mui per quoscumque et qualitercumque factis vel illatis ac de

omnibus et singulis bonis et catallis et aliis rebus a dicta domo
elongatis et apportatio et per quos et per quern et qualiter et

quo modo ac eciam de nominibus omni et singulorum qui hujus

dampna et destructiones fecerunt seu aliqua bona vel possessio-

nes dicti domus et eadem domo indebite vel injuste elongave-

runt abstulerunt et apportaverunt et ea detinent et elongant in

1 The name of Rhys ab leuan is inserted in the document of

1382 .
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presenti, ac de precio et vere valore bonorum et catalloruiii pre-

dictorum, et de omnibus aliis articulis premissa tangentibus

omnia et singula oppressiones destructiones dampna gravamina
et excessiis eidem domui facta prefato Abbati sine dilatione re-

formari, et omnia bona et catalla per quoscumque sit elongata

et apportata dicto Abbati restitui et omnes illos quos sic inve-

neritis liujus oppressiones destructiones et dampna intulisse et

bona et catalla predicta sic abstulisse et opportasse ad reforma-

cionem et restitucionem hujusmodi faciendas viis et modis om-
nibus quibus melius poteritis compelli et distringi faciatis. Ita

quod non oporteat ipsem Abbatem pro defectu justicie erga nos

prosequi infutur’, et de premissis ac de toto facto vestre in liac

parte nobis in Cancellariam nostram sub sigillis vestris vel duo-

rum vestrum distincte et aperte ad cicius quo commode poteri-

tis certificietis. Et vos omnes et singuli committimus et divi-

simus circa premissa facienda et explenda cum omni diligencia

intendatis et ea facta et exequamini in forma predicta. Damnis
autem universis et singulis justiciariis, senescallis constabulariis

vicecomitibus maioribus ballivis ministris et aliis bdelibus nos-

tris in tota Wallia tenore presencium in mandatis quod vobis

et omnibus vestrum in premissis omnibus intendentes sint con-

sulentes et auxiliantes quotiens vos vel aliquis vestram eis seu

eorum alicui scire feceritis vel fecerit ex parte nostra. In cujus

&c. pro decern annos duratur.1 Teste Eege apud Castrum de
Wyndesore, quinto die Octobris [1391].

“ Innovatur per breve de privato sigillo quare alias videlicet

octo die Januarii anno ipsius Eegis sexto fuit configurat’ per

consimile warant’.”2

Translation.

For the Abbot of Talley in Wales.—The King to his very

dear and faithful Thomas de Percy, Knight, our Justice in South

Wales
;
Koger Wygmore, our Chamberlain there; William Gwyn,

Lieutenant of the said Thomas, of Carmarthen, our Sheriff of

Carmarthen and Steward of Cantrefmaure
;
and to each of

them, and to whomsoever our justices, chamberlains, sheriff,

and steward there, who for the time shall be, greeting. Know
ye that whereas the Abbey of Talley, in Wales, which is of the

foundation of our progenitors, Princes of Wales, and of our

patronage, and which is endowed with divers lands, rents, and